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Suwałki, dnia 04.06.2024 r. 

Pan Czesław Renkiewicz 

Prezydent Miasta Suwalk 

za pośrednictwem — ---

Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Suwalkach 

Dotyczy: dostosowania rozkładu jazdy miejskich autobusów do połączeń kolejowych -

przyjazdów i odjazdów pociągów. 

INTERPELACJA

Panie Prezydencie, 

w imieniu mieszkańców Suwałk zwracam się do Pana z interpelacją w sprawie 

niedostosowanego rozkładu jazdy miejskich autobusów do połączeń kolejowych 

oraz przyjazdów i odjazdów pociągów. 

Wielu mieszkańców Suwałk korzysta z transportu kolejowego, zarówno do celów 

zawodowych, jak i prywatnych. Niestety, obecny rozkład jazdy miejskich autobusów nie jest 

dostosowany do harmonogramu pociągów przyjeżdżających i odjeżdżających z naszego 

miasta, co powoduje duże utrudnienia dla podróżujących. 

Mieszkańcy często zmuszeni są do długiego oczekiwania na przystankach lub zmuszeni 

do pokonania drogi z peronu dworca na przystanek w dosłownie 3 minuty. Sytuacja 

jest szczególnie uciążliwa dla osób starszych, dzieci oraz osób niepełnosprawnych, dla których 

dogodny i dostępny transport publiczny jest niezbędny, ponieważ w wielu przypadkach 

nie mogą skorzystać z usługi np. taksówki. 
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W związku z powyższym, uprzejmie proszę o rozważenie podjęcia następujących działań: 

1) Przeanalizowanie obecnego rozkładu jazdy miejskich autobusów w kontekście 

synchronizacji z harmonogramem pociągów dając możliwości podróżnym około 

10 minut na swobodne dojście na oddalone o około 250 metrów przystanki komunikacji 

miejskiej na ul. Kolejowej [Kolejowa Dworzec Kolejowy (01), Kolejowa Dworzec 

Kolejowy (02)]. 

2) Na podstawie przeprowadzonej analizy prowadzenie niezbędnych korekt w rozkładzie 

jazdy autobusów. 

3) W przypadku rozwijania systemu roweru miejskiego w Suwałkach uwzględnienie 

nowej stacji przy dworcu PKP lub ewentualnie po analizie i konsultacji z mieszkańcami 

osiedla Kamena przeniesienie stacji numer 6 z ulicy Północnej na ul. Kolejową. 

Będę wdzięczny za odniesienie się do przedstawionych pomysłów oraz propozycji zmian 

oraz wskazanie czy suwalski ratusz zajmuje się już przedstawioną problematyką. Jakich 

zmian i kiedy mogą spodziewać się mieszkańcy Suwałk? 

Z poważaniem 

Piotr Rydzewski 

Radny Rady Miejskiej w Suwałkach 
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